ПРОТОКОЛ № 1

комиссии по  рассмотрению заявок на доставку социально значимых товаров
в отдаленные, малонаселенные пункты Александровского района,  а также

населенные пункты, в которых отсутствуют торговые объекты в рамках
муниципальной программы «Экономическое развитие Александровского

района Оренбургской области»

        с. Александровка                                 02 апреля  2024 г.

Комиссия в составе:
       Добрынин Е. А. – председатель комиссии, первый заместитель главы
администрации Александровского района
       Дубоносова  И.А.  –  заместитель  председателя  комиссии,  начальник
отдела  экономического  анализа,  прогнозирования,  развития
потребительского рынка и предпринимательства  администрации района
       Мезенцева В.  Н.  –  секретарь комиссии,  ведущий экономист отдела
экономического анализа, прогнозирования, развития потребительского рынка
и предпринимательства
      Данилова Н.А. – начальник финансового отдела администрации района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение  заявления  индивидуального  предпринимателя
Привалова  А.  П.  на  получение  субсидии  из  бюджета  муниципального
образования  Александровский  район  на  возмещение  стоимости  горюче-
смазочных материалов при доставке автомобильным транспортом социально
значимых товаров в с. Гавриловка,  пос. Новодмитриевка  в 2024 году.

2. Рассмотрение  заявления  индивидуального  предпринимателя
Богомоловой  Е.И.  на  получение  субсидии  из  бюджета  муниципального
образования  Александровский  район  на  возмещение  стоимости  горюче-
смазочных материалов при доставке автомобильным транспортом социально
значимых товаров в пос. Южный, с. Якут, пос. Рощепкино, пос. Мирный, с.
Украинка, с. Курпячево, с.Юртаево, с. Актыново  в 2024 году.

3. Рассмотрение заявления ОАО «Александровская сельхозтехника»
на  получение  субсидии  из  бюджета  муниципального  образования
Александровский  район  на  возмещение  стоимости  горюче-смазочных
материалов при доставке автомобильным транспортом социально значимых
товаров в  с. Исянгильдино, с. Михайловка, п. Дмитриевка, п. Марксовский,
п. Майский, п. Комсомольский, п. Подгорный   в 2024 году.

СЛУШАЛИ:
Дубоносову  И.А.   –  начальника  отдела  экономического  анализа,

прогнозирования, развития потребительского рынка и предпринимательства.
В  администрации  района  разработана  и  принята  программа

«Экономическое развитие Александровского района Оренбургской области»,
Одним из основных мероприятий данной программы является «возмещение

стоимости  ГСМ  при  доставке  автомобильным  транспортом  социально-
значимых товаров в отдаленные, малонаселенные пункты Александровского
района,  а  также  населенные  пункты,  в  которых  отсутствуют  торговые
объекты".  На 2024 год  сумма субсидии по данному мероприятию составляет
783737  рублей.

Индивидуальный  предприниматель  Привалов  Андрей  Петрович
представил  документы,  подтверждающие  его  регистрацию  в  качестве
индивидуального предпринимателя, сообщение об открытии счета, договор
аренды  на  транспортное  средство,  справку  об  осуществлении  торговой
деятельности на территории Романовского сельсовета.

Выписка  из  Единого  государственного  реестра  индивидуальных
предпринимателей, содержащую сведения об основном виде экономической
деятельности хозяйствующего субъекта в соответствии с  Общероссийским
классификатором видов экономической деятельности и сведения о наличии
(об  отсутствии)  у  хозяйствующего  субъекта  задолженности  по  уплате
налогов,  сборов,  страховых  взносов,  пеней,  штрафов,  процентов,
подлежащих  уплате  в  соответствии  с   законодательством  Российской
Федерации о налогах и сборах  получены  посредством межведомственного
информационного взаимодействия с налоговыми органами.

ИП Привалов  осуществлял  доставку социально значимых товаров  в с.
Гавриловка и пос. Новодмитриевка в 2013 - 2023 гг.  Отчеты предоставлял
своевременно,  жалоб  со  стороны  населения  нет,  ответственный  и
исполнительный.
         Индивидуальный  предприниматель  Богомолова  Елена  Ивановна
представила  документы,  подтверждающие  ее  регистрацию  в  качестве
индивидуального предпринимателя, сообщение об открытии счета, договора
на транспортные средства, справку об осуществлении торговой деятельности
на  территории  Зеленорощенского,  Хортицкого,  Георгиевского,
Султакаевского,Тукаевского, Новомихайловского сельсовета.
          Выписка из  Единого государственного реестра  индивидуальных
предпринимателей, содержащую сведения об основном виде экономической
деятельности хозяйствующего субъекта в соответствии с  Общероссийским
классификатором видов экономической деятельности и сведения о наличии
(об  отсутствии)  у  хозяйствующего  субъекта  задолженности  по  уплате
налогов,  сборов,  страховых  взносов,  пеней,  штрафов,  процентов,
подлежащих  уплате  в  соответствии  с   законодательством  Российской
Федерации о налогах и сборах  получены  посредством межведомственного
информационного взаимодействия с налоговыми органами.
        ИП Богомолова Е.И.  осуществляла  доставку социально значимых
товаров  в пос. Южный, с. Рощепкино, пос. Мирный, с. Украинка, в 2018 -
2023 гг.  С 2021 году обслуживает с Юртаево,с. Курпячево, с 2022 года с.
Якут, с 2023 года с. Актыново. Отчеты предоставляла своевременно, жалоб
со стороны населения нет.
         ОАО «Александровская сельхозтехника» представило документы,
подтверждающие регистрацию в качестве юридического лица,  документы на
транспортные средства, копию устава, сведения об открытии счета, справки
об  осуществлении  торговой  деятельности  на  территории

Новомихайловского,  Добринского,  Марксовского,  Александровского,
Султакаевского, Яфаровского сельсоветов.
         Выписка  из  Единого  государственного  реестра  индивидуальных
предпринимателей, содержащую сведения об основном виде экономической
деятельности хозяйствующего субъекта в соответствии с  Общероссийским
классификатором видов экономической деятельности и сведения о наличии
(об  отсутствии)  у  хозяйствующего  субъекта  задолженности  по  уплате
налогов,  сборов,  страховых  взносов,  пеней,  штрафов,  процентов,
подлежащих  уплате  в  соответствии  с   законодательством  Российской
Федерации о налогах и сборах  получены  посредством межведомственного
информационного взаимодействия с налоговыми органами.
        Общество  является  одним  из  основных  производителей  хлеба  и
хлебобулочных  изделий,  муки.  Обеспечивает  данной  продукцией  25
населенных пунктов района, многие из которых имеют статус отдаленных.
Доставка социально – значимых товаров убыточна. Общество в  2016 – 2023
годы  осуществляло  доставку социально значимых товаров в отдаленные
малонаселенные пункты района. Отчеты предоставляло своевременно, жалоб
со  стороны  населения  не  было.  В  текущем  году  ОАО  «Александровская
сельхозтехника» подало заявление на  обслуживание населенных пунктов -
с.  Исянгильдино,  с.  Михайловка,  п.  Дмитриевка,  п.  Марксовский,  п.
Майский,  п.  Комсомольский,  п.  Подгорный.  Задолженности  по  налогам и
сборам не имеет.

СЛУШАЛИ:
Мезенцеву В.Н., ведущего экономиста отдела экономического анализа,

прогнозирования, развития потребительского рынка и предпринимательства
администрации района.

Индивидуальный предприниматель  Привалов  А.П.,  Богомолова  Е.И.,
ОАО  «Александровская  сельхозтехника»  соответствуют  условиям
предоставления субсидии.

Порядок предоставления субсидии на возмещение расходов по ГСМ
предусматривает  показатель  результативности  (количество  сел
обслуживаемых  в  рамках  программы).  Индивидуальный  предприниматель
берет  на  себя  обязательства  по  доставке  социально  значимых  товаров   в
отдаленные,  малонаселенные  пункты  района,  в  течении  всего  года  не
зависимо от утвержденных лимитов.

РЕШИЛИ:
В  связи  с  отсутствием   других  заявок  на  получение  субсидии  из

бюджета  муниципального  образования  Александровский  район  на
возмещение  стоимости  горюче-смазочных  материалов  при  доставке
автомобильным  транспортом  социально  значимых  товаров  в  отдаленные
малонаселенные  пункты  Александровского  района,  а  также  населенные
пункты,  в  которых  отсутствуют  торговые  объекты,  признать  право  на
получение  субсидии  на  возмещение  расходов  по  ГСМ  при  доставке
автомобильным  транспортом  социально  значимых  товаров  в  отдаленные,
малонаселенные  пункты  района,  а  также  населенные  пункты,  в  которых
отсутствуют  торговые  объекты,  и  рекомендовать  главе  Александровского
района  заключить договор  на 2024 год:

1. Договор о предоставлении субсидии из бюджета муниципального
образования  Александровский  район  на  возмещение  стоимости  горюче-
смазочных материалов при доставке автомобильным транспортом социально
значимых товаров в с.Гавриловка, пос. Новодмитриевка   с ИП Приваловым
А.П.

2. Договор о предоставлении субсидии из бюджета муниципального
образования  Александровский  район  на  возмещение  стоимости  горюче-
смазочных материалов при доставке автомобильным транспортом социально
значимых товаров в пос. Южный, с. Рощепкино, пос. Мирный, с. Украинка,
с. Курпячево, с. Юртаево,с.Якут,с. Актыново  с  ИП Богомоловой Е.И.

3. Договор  о  предоставлении  из  бюджета  муниципального
образования  Александровский  район  на  возмещение  стоимости  горюче-
смазочных материалов при доставке автомобильным транспортом социально
значимых  товаров  в  с.  Исянгильдино,  с.  Михайловка,п.  Дмитриевка,  п.
Марксовский,  п.  Майский,  п.  Комсомольский,   п.  Подгорный   с   ОАО
«Александровская сельхозтехника»

Голосовали: «за» - 4, «против»- нет

Председатель комиссии:                                   _____________  Добрынин Е.А.